
(EM 1 "IW140~ 

o 

uniM Cat"nr 
Ka 

DIØo2o1 	 a e tn r e J u n t o s 

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
N°  01012018/SMI - TP 

Aos 12 (doze) dias do mês de Junho de 2018, as 11:00 (onze horas), na sala da Comissão de Licitação, estando " 

presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação PRESIDENTE Antonia Regilene Aguiar de 
Carvalho e seus MEMBROS Thaynara Matias Magalhães e Ivan Mano Ribeiro Portela Com observância as 
disposições contidas na TOMADA DE PREÇOS no 01012018/SMI TP, cujo objeto e a Contratação de empresa 
para a execução dos serviços de pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento das ruas Roscy Aguiar e Miguei 
Braga na sede do município de Canre/Ce e na Lei flQ  8.666193 e suas alterações posteriores, a Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação deu continuidade ao procedimento licitatorio na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, com a analise cautelosa dos 'documentos das empresas 01 AJ Aragão — Construtora e Transporte 
inscrita no CNPJ 74 . 022 .22910001-63. 02 Apoio Serviços EIRELI — ME inscrita no CNPJ 13 .766 . 37910001-97 .  
03 CNT — Construtora Nova Terra EIRELI EPP inscrita no CNPJ 12 . 314.39210001-42. 04 Construtora Santa 
Terezinha — EIRELI EPP inscrita no CNPJ 27.004.06310001-72. 05 Completa Serviços e Construções EIRELI 
inscrita no CNPJ 17 .411.27710001-00. 06 DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA ME inscrita 
no CNPJ 14 . 218 . 683/0001-62. 07 Dimensional Locações e Serviços EIRELI — ME inscrita no CNPJ 
07432752/0001-70 08 FJ2 Construções EIRELI inscrita no CNPJ 20.138.37710001-19. 09 Francisco L .  
Ripardo ME inscrita no CNPJ 27 . 583 .854/0001-02. 10 JC Empreendimentos EIRELI — ME inscrita no CNPJ 
233224091000120 11 Juaçaba Construções Locação e Serviços EIREU inscrita no CNPJ 10898924/0001-
00 12 MV & R Locação e Construção — EIRELI inscrita no CNPJ 19 .732.77410001-35. 13 Nova Construções, 
Incorporações e Locações EIRELI ME inscrita no CNPJ 03.565.704/0001-08.14. Planalto Timbo Construções e 
Serviços EIRELI — ME inscrita no CNPJ 2426982410001-20 15 Octha Engenharia Ltda-ME inscrita no CNPJ 
74 .022 .229/0001-63. 16 RVP Construções e Serviços EIRELI inscrita no CNPJ 07 .876 .67610001-92. 17 Ri 
Serviços e Construções EIRELI — ME inscrita no CNPJ 22 . 791 . 178/0001-30. 18 São Bento Construções e 
Serviços EIRELI ^ EPP inscrita no CNPJ 27 .513 . 86810001-41. 19 Savires Construções EIRELI — ME. inscrita no 
CNPJ 22.346,772/0001-12. 20 Seculius Serviços e Locações EIRELI ME inscrita no CNPJ 15.532.478/001 01 -  
30 21 Stan Construtora EIRELI EPP inscrita no CNPJ 24.041.59610001-36 22 Vival Construções e Serviços 
Eireii-ME inscrita no CNPJ 27.846.89110001-58. 23 Virgílio & Jacira Construções Ltda-ME inscrita no CNPJ 
01 992 393/0001 20 24 VM Construções Locações e Eventos Ltda. ME inscrita no CNPJ 13 .752 .98610001-06 ,  
25 WU Construções E Serviços Eireli EPP inscrita no CNPJ 1093212310001-14 Analisada toda documentação 
?presentada e declarada a INABILITAÇÃO dos lic itantes pelos seguintes motivos 01 AJ Aragão — Construtora e 
Transporte por não apresentar as declarações dos itens 4.2.4.8  e 4.2.4.9  do edital 04 Construtora Santa 
Terezinha - EIRELI EPP por não apresentar Certidão de Acervo Técnico de Engenheiro Civil do licitante não 
atendo ao item 4242, não apresentou a declaração assinada pelo engenheiro civil item 4 .2 .4.10 do edital e 
apresentou Certidão Negativa de Débitos junto a Prefeitura Municipal de Carire com data de validade vencida, item 
4 2 6 7 Øo edital 05 Completa Serviços e Construções EIRELI por apresentar copia autenticada em cartono 
digital com as chaves de autenticação vencidas dos itens 4 .2 .2 .2, 4 .2 .2 .5, 4226, 4 .2 .3 .2 do ed ita], apresentou as 
provas de regularidades com a Fazenda Estadual, Fundo de Garantia por Tempo de Serviço e Justiça do Trabalho 
com datas de validades vencidas itens 4.2.3.3  alineas "c.3", "d.4", "e5' do edital, apresentou Certidão atualizada de 
registro da empresa no Conselho Regional de Engenhana, Arquitetura e Agronomia CREA com data de validade 
vencida item 4 .2 .4.1, não apresentou qualificação técnica profissional item 4 . 2 .4 .2 do edital 06 DEC Engenharia e 
Empreendimentos Imobiliários LTDA ME por não apresentar o certificado de registro cadastral (CRC) item 4.2.1 
do edital, apresentou copia não autenticada da prova de regularidade com a Fazenda Municipal 'item 4.2.3.3  alinea 
"o.3" do edital, não apresentou Certidão atualizada de registro da empresa no Conselho Regional de Engenharia, 
Arquitetura e Agronomia- CREA item 4.2.41, não apresentou a declaração exigida no item 4.2.4.8, apresentou 
declaração exigida no tem 4 .2 .4.10 sem firma reconhecida apresentou copia não autenticada da Certidão negativa 

CNPJ 07 . 598 .60010001-42 / CGF 06 . 920 .256-7 
End.: Praça Eiisio Aguiar ,  SIN - Centro - Carire - Ceara - CEP 62.184-000 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax (88) 3646-1168 
E mau prefejpmcaruregmaii com 



tO Ap 

,4oDe 

P, øt ei tina dc qfl 	 O :ç 
urfter 	 C e& r ! .r, e 	° a' ° 

BiflçAO)0t3-aott 	 o ri, r r c. 	.J ti fl t (.3 

RUBRICA 

de falência ou concordata item 4.2.5.2 do edital apresentou cópia não autenticada do item 4.2.6.5 e não apresentou 
fotografia da fachada da empresa item 4.2.6.6 do edital. 07. Dimensionai Locações e Serviços EIRELI — ME. por 
não apresentar a prova de regularidade com o Fundo de Gárantia por Tempo de Serviço item 4.2.3.3 alínea "d.4" do 
edital e apresentou comprovante de endereço com mês de emissão de fevereiro de 2018 sendo que o item 4.2.6.5 
pede que o mês de referência do comprovante seja do mês anterior ou mês atual do certame, 08. FJ2 Construções 
EIRELI por não apresentar fotografia da fachada conforme exigido no item 4.2.6.6 do edital. 09. Francisco L. 
Ripardo — ME por apresentar o alvará de funcionamento da sede da licitante e cópia RG e CPF dos sócios, item 
4.2.2.5 e 4.2.2.6, não autenticado, apresentou cópia não autenticada do Prova de inscdção no cadastro de 
contribuintes estadual ou municipal item 4.2.3.2 do edital, apresentou prove de regularidade com a Fazenda 
Municipal não autenticado item 4.2.3.3 alínea "c.3" do edital, apresentou Certidão de Acervo Técnico sem atestado 
não cumprindo o exigido no item 4.2.4.2 do edital, não apresentou as declarações exigidas nos itens 4.2.4.8, 4.2.4.9 
e 4.2.4.10, apresentou cópia não autenticada da Certidão negativa de falência ou concordata item 4.2.5.2 do edital e 
não apresentou nenhum dos documentos exigidos no item 4.2.6 do edital. 10. JC Empreendimentos EIREU — ME. 
por não apresentar a declaração assinada pelo responsável técnico exigido no item 4.2.4.10 do edital e por 
apresentar Certidão de Acervo Técnico, item 4.2.4.2, com objeto incompatível com o da licitação. 13. Nova 
Construções, Incorporações e Locações EVRELI ME por não apresentar declaração assinada pelo responsável 
técnico da licitante, item 4.2.4 10 do edital. 16. RVP Construções e Serviços EIRELI por apresentar prova de 
regularidade com a Fazenda Municipal com data de validade vencida fazendo com que a empresa seja considerada 
inabilitada uma vez que a mesma não apresentou através de representante legal, no ato de entrega dos envelopes, 
declaração que a mesma pretendia se beneficiar como microempresa conforme exigido no item 2.2.2 do edital. 17. 
R7 Serviços e Construções EIRELI — ME. por apresentar copia da Certidão de Atestado Técnico-CAT não 
autenticado não sendo possível verificar a autenticidade do documento pela internet 18 São Bento Construções e 
Serviços EIRELI — EPP por Apresentar Certidão de - Acervo Técnico em que o profissional atuou corno 
supervisor e/ou coordenador não atendendo ao item 424.2 c/c com o item 4.2.4.6 do edital e apresentou 
comprovante de endereço com mês de emissão de maio de 2017 sendo que o item 4.2.6.5 pede que  
mês de referência do comprovante seja do mês anterior ou mês atual do certame 21.Stan Construtora 
EIRELI EPP por não apresentar o Certificado de Registro Cadastral (CRC), item 4,2.1 do edital, não 
apresentou provas de regularidade com o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço e com a Justiça do 
Trabalho itens 4.2.3.3  alineas d4' e 'e5" do edital, não apresentou qualificação técnica do profissional 
tem 4.2.4.2,  não apresentou comprovação de vinculo do profissional item 4.2.4.3 do edital, não 
apresentou as declaraçoes dos itens 4248, 4249, 4.2.4.10 do edital, não apresentou balanço 
patnmonial exigido no item 4.2.5.1  e não apresentou nenhum dos documentos exigidos no 4.2.6 do edital 
22 Vival Construções e Serviços Eireli ME por não apresentar qualificação técnica do profissional exigido no 
tem 4.2.4.2 do edital 24. VM Construções Locações e Eventos Ltda. ME por apresentar prova de: regularidade 
com a Fazenda Federal com data de validade vencida fazendo com que a empresa seja considerada 
inabilitada uma vez que a mesma não apresentou através de representante legal, no ato de entrega dos 
envelopes, declaração que a mesma pretendia se beneficiar como microempresa conforme exigido no item 
2.2.2 do edital, apresentou Certidão de Acervo Técnico sem atestado descumprindo o item 4.2.4.2 do 
edital, não apresentou as declarações dos itens 4.2.4.8  e 4.2.4.9  do edital 25 WU Construções E Serviços 
Eireli-EPP. por não apresentar as declarações dos itens 4,2.6.1, 4.2.6.2, 4.2.6:3 e 42.6.4 do edital; e 
declarada a HABILITAÇÃO dos licitantes 02. Apoio Serviços EIRELI — ME., 03. CNT Construtora Nova 
Terra EIRELI EPP, 11. Juaçaba Construções Locação e Serviços EIRELI, 12. MV & R Locação e 
Construção — EIRELI, 14. Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI — ME., 15. Octha 
Engenharia Ltda ME, 19 Savires Construções EIRELI — ME, 20 Secullus Serviços e Locações 
BREU — ME, 23. Virgilio & Jacira Construções Ltda-ME, por apresentarem toda documentação conforme 
exigida em edital. Encerrada a análise da habilitação e após o resultado, a Sra, Presidente abre o prázõ recursal de 
05 (cinco) dias úteis, conforme determina o Art. 109, Inciso 1, Alínea a, da Lei 8.666193 e suas alterações 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - carirá - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88)3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: prefeiturapmcariregmaii.com  



Presidente: 	Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 
 

Membro 	
Thaynara Matias Magalhães 	

I1.JÇJ, 

71" 

Ivan Maria Ribeiro Portela 	 i2 

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Eiísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168 
E mau pfçflurapgjçrrremauicom 


